
 

 

          

 

 

 

Zápis 

ze zasedání zastupitelstva obce Březová konaného dne 29. 3. 2023 

na Obecním úřadě Březová, Březová 23, 267 51 Zdice. Začátek v 19:00 hod. 

 

Přítomni: Jakub Martinák, Tomáš Růžička, Eva Ticháková, Martin Košťálek, Petr Ježek 

 

Přítomno 5 členů zastupitelstva. 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce Březová (dále jen „zastupitelstvo“) v 19:00 

hodin a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, informace o konání zasedání včetně jeho 
programu byla vyvěšena na pevné i elektronické úřední desce obecního úřadu dne 22. 3. 2023. 

Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva – zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu paní Evu Tichákovou a pana Petra Ježka, zapisovatelem 

Jakuba Martináka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 

 

Bod 1. – Schválení programu 

 

Navržený program, který byl zveřejněn na úřední desce: 

1) Schválení programu. 

2) Prodej části pozemku parc. č. 118/1, k. ú. Březová u Hořovic. 

3) Schválení hospodářského výsledku MŠ Březová a jeho rozdělení do fondů. 

4) Termínovaný vklad. 

 

K tomuto navrženému programu vznesl starosta obce návrh na doplnění tohoto bodu: 
Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. 
IP-12-6022375. 

Tento bod bude zařazen na konec programu jako bod 5. 

 

Návrh usnesení č. 7/2023: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací       
o konání zasedání zastupitelstva a doplněn před zahájením zasedání zastupitelstva. 
 

Výsledek hlasování:     
Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 7/2023 bylo schváleno. 
 

 

 

 

Obec Březová 

Březová 23 

267 51 Zdice 

 

 



 

 

Bod 2. - Prodej části pozemku parc. č. 118/1, k. ú. Březová u Hořovic 

 

Záměr prodeje pozemku zveřejněn dne 30. 1. 2023. Jedná se o západní cíp pozemku parc. č. 
118/1, k. ú. Březová u Hořovic, o výměře cca 353 m2, na kterém je historicky umístěna chata č. 
ev. 18. Zákres objektu v katastrální mapě nyní neodpovídá skutečnosti. K prodeji dochází 
z důvodu narovnání vlastnických práv k pozemku, na kterém se budova nachází a k pozemkům, 
které stávající vlastník chaty dlouhodobě využívá. Cena pozemku – 350 Kč/1 m2.  

    

Návrh usnesení č. 8/2023: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje prodej části pozemku parc. č. 118/1, k. ú. Březová u Hořovic 
o výměře 353 m2 paní Ji M , za cenu 350 Kč/1 m2. 

 

Výsledek hlasování:     
Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 8/2023 bylo schváleno. 
 

 

Bod 3. - Schválení hospodářského výsledku MŠ Březová a jeho rozdělení do fondů. 
 
Obec, jako zřizovatel příspěvkové organizace MŠ Březová, schvaluje výsledek ročního 

hospodaření MŠ Březová a rozdělení do fondů. 

 

Návrh usnesení č. 9/2023: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje hospodářský výsledek Mateřské školy Březová, okres 
Beroun, příspěvkové organizace za rok 2022 ve výši 27 475,34 Kč a rozdělení hospodářského 

výsledku do rezervního fondu v částce 12 475,34 Kč a do fondu odměn v částce 15 000 Kč. 
 

Výsledek hlasování:     
Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 9/2023 bylo schváleno. 
 

 

Bod 4. Termínovaný vklad 

 

Z důvodu stávající vysoké inflace, výše nabízených úrokových sazeb a existenci disponibilních 

prostředků na účtech obce se jeví jako hospodárné, efektivní a účelné pokračovat ve 

zhodnocování finančních prostředků obce prostřednictvím termínovaného vkladu. Obec vložila 

v prosinci 2022 na tři měsíce 6 mil. Kč na termínovaný účet v KB, a.s. a získala tak 90 000 Kč.  

Stávající nabídka KB, a.s. je 5,7 % na 6 měsíců. 

 

 

 

 

 



 

 

Návrh usnesení č. 10/2023: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje smlouvu o termínovaném vkladu na 6 měsíců s úrokovou 

sazbou 5,7 % p. a. u Komerční banky, a.s. ve výši 6 mil. Kč. 

 

Výsledek hlasování:     
Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 10/2023 bylo schváleno. 
 

 

Bod 5. Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby č. IP-12-6022375 

 

Firma Elektromontáže s.r.o., jako zmocněnec ČEZ Distribuce a.s., zaslala žádost o uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti a dohody o umístění stavby 
č. IP-12-6022375. Jedná se o novou přípojku k čp. 57. DotčenOU nemovitostÍ v majetku obce je 

pozemek parc. č. 383 (místní komunikace před RD čp. 57). 

 

Návrh usnesení č. 11/2023: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje smlouuy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IP-12-6022375. s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV 
– Podmokly. 

 

Výsledek hlasování:     
Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 11/2023 bylo schváleno. 
 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20:00 hod. 

V Březové dne 29. 3. 2023 

 

Zapisovatel:  Jakub Martinák  ……………………… 

 

 

Ověřovatelé:  Eva Ticháková   ……………………… 

 

 

   Petr Ježek   ……………………… 

 



 

 

 

 

Obec Březová 

Březová 23, 267 51 Zdice 

IČ: 00233153 

 

Výpis usnesení Zastupitelstva obce Březová 

z jednání konaného dne 29. března 2023 
 

 

Usnesení č. 7/2023: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací       
o konání zasedání zastupitelstva a doplněn před zahájením zasedání zastupitelstva. 
 

Usnesení č. 8/2023: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje prodej části pozemku parc. č. 118/1, k. ú. Březová u Hořovic 
o výměře 353 m2 paní  za cenu 350 Kč/1 m2. 

 

Usnesení č. 9/2023: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje hospodářský výsledek Mateřské školy Březová, okres 
Beroun, příspěvkové organizace za rok 2022 ve výši 27 475,34 Kč a rozdělení hospodářského 

výsledku do rezervního fondu v částce 12 475,34 Kč a do fondu odměn v částce 15 000 Kč. 
 

Usnesení č. 10/2023: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje smlouvu o termínovaném vkladu na 6 měsíců s úrokovou 

sazbou 5,7 % p. a. u Komerční banky, a.s. ve výši 6 mil. Kč. 

 

Usnesení č. 11/2023: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IP-12-6022375. s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV 
– Podmokly. 

 

 

 

 

 

 

 

 Jakub Martinák, starosta obce 

 


